

Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

Согласно контракта № 035 от 05 апреля 2021 года

Подрядчик: ООО "Доброва"

Акт выполненных работ за декабрь 2021 года  
по объекту: Капитальный ремонт совмещённой кровли по ул. Ленина,23

сумма сметы= 163616 X рублей

(61)

3939

№	Наименование работ	Обоснов.	Ед.изм.	Кол-во	Нормативные затраты			Итого затрат:		
					Прямые затраты	Зарплата	Мехмы	Прямые затраты	Зарплата	Механиз.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Разборка кровель из рулонных материалов	E46-95	100м <sup>2</sup>	7,220	8,2	6,3	1,9	59,20	45,49	13,72
2	Разборка цементной стяжки	E12-299 к=0,8	100м <sup>2</sup>	0,800	44,568	43,52	1,048	35,65	34,82	0,84
3	Ремонт цем. стяжки отд.мест., S-до 1,0м	P8-113	100мест	0,80	111,25	54,4	1,31	89,0	43,5	1,0
4	Ремонт штукатурки стен дымоходов	P11-1	100м <sup>2</sup>	0,540	135,64	81	1,61	73,25	43,74	0,87
5	Устройство метал. зонтов над шахтами дымоходов	E 12-281	штг	19,00	8,39	1,45	0,01	159,41	27,55	0,19
6	Устройство кровли в 2 слоя рулонным материалом	E12-103 K <sub>озп,эм</sub> =0,7; K <sub>мат</sub> =0	100м <sup>2</sup>	7,220	387,39	13,44	4,31	2796,96	97,04	31,12
7	Устройство праймера	E12-297	100м <sup>2</sup>	7,220	7,65	2,34	0,19	55,23	16,89	1,37
8	Устройство обделок в местах примыканий кровли к радио и телеантеннам	P8-208	100штг	0,010	27,29	4,5	0,11	0,27	0,05	0,00
9	Загрузка строительного мусора на автотранспорт	C311-29-3	т	35,000	0,18	0,18	0	6,30	6,30	0,00
10	Перевозка строительного мусора на расстояние до 12 км	C310-12-1	т	35,000	1	0	0	35,00	0,00	0,00
<b>Итого:</b>								<b>3310</b>	<b>315</b>	<b>49</b>

**Фактические затраты на материалы:**

№	Наименование	Ед.изм.	К-во	Цена, руб	Сумма
1	2	3	4	5	6
1	биполь нижний	м <sup>2</sup>	830,3	30	24909,00
1	биполь верхний	м <sup>2</sup>	830	28	23240,00

	л	520	11	5720,00
	м <sup>2</sup>	36,00	195	7020,00
4	шт	19,00	550	10450,00
5	л	253	20	5060,00
6	м <sup>3</sup>	1,2	650	780,00
7	м <sup>3</sup>	1,30	850	1105,00
<b>Итого:</b>				<b>78284,00</b>
<b>ЗСР 3%</b>				<b>2348,52</b>
<b>транспортные 4%</b>				<b>3131,36</b>
<b>Всего:</b>				<b>83764</b>

**РАСЧЕТ:**

Основная з/плата			315	
материалы			2911	
Машины и механизмы			49	
Транспортировка			35	
<b>Всего прямых затрат:</b>			<b>3310</b>	
Накладные расходы 8,6%	8,6%		0	0,0
			0	
Накладные расходы 16,2%	16,2%		536	3310,0
Итого: накл.			536	

Плановые накопления 3,5%	3,5%	3846
<b>Итого:</b>		135
Зимнее удорожание 0,66%		3981
Непредвиденные затраты 2,0%		0
<b>Итого СМР- 84г:</b>		0
СМР в уровне цен 1991 (к=1,54) руб.		3981
Зарплата в СМР 1984 г.:(осн. з-та+механизмы*0,3+накл.расходы*0,4 +вр.зд.и соор.*0,22+зимн. уд.*0,52+непр. расх.*0,16+трансп.*0,2)		6131
Соцстрах 25 %		551
<b>Коэффициент на зарплату</b>		138
Сметная заработная плата в текущих ценах (з-та в СМР 1984г+с/страх)*К на з-ту		<b>77,670</b>
<b>Курс доллара</b>		53515
Ст-сть работ и услуг:(итого СМР84г.- з/плата в СМР84г. - мат-лы - план. накопл. - соцстрах*0,5)/ 0,791*К дол		<b>16,10</b>
<b>Фактические затраты на материалы:</b>		6412
<b>Итого СМР:(см. з-та в тек. ценах+ стоим. работ и услуг +факт. з-ты на мат-лы)</b>		<b>83764</b>
Стоимость прочих затрат:		<b>143691</b>
Стаж работы в строительной области 7,9%		44
Дополнительные отпуска 0,4%		16
Увел. оплаты отпусков на 9 дней 3%(Зарплата в СМР 1984г-накл. расх.*0,22)*0,03		13
<b>Итого:</b>		73
Непредвиденные затраты от прочих 2%		0
<b>Итого:прочие затраты в ценах 1984г.</b>		73
<b>Итого: прочие затраты в уровне 1991г. К-1,09</b>		80
Отчисления на соцстрах 25%		18
<b>Итого прочие в текущих ценах</b>		<b>7068</b>
<b>Итого СМР с прочими</b>		<b>150759</b>
рентабельность 11,61%		17503
Компенсация машин и механизмов		0
<b>Итого к оплате:</b>		
<b>Итого с пониж. Коэф</b>		

0,97238

**163616**

Заказчик : Директор  
МУП "ЖЭУК г. Бендеры"



А. И. Голубнюк



Подрядчик: Директор  
ООО "Доброва"

А. В. Марченко

Стт. 11-117-1170 *Господарство Добровица 1984г.*

### Акт выполненных работ

по объекту: Капитальный ремонт совмещённой кровли по ул. Интернационалистов,7

сумма сметы= 78611 <sup>0</sup> рублей

3898

Х/1

Наименование работ	Обоснов.	Ед.изм.	Кол-во	Нормативные затраты			Итого затрат:		
				Прямые затраты	Зарплата	Мехмы	Прямые затраты	Зарплата	Механиз.
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Разборка примыканий и карнизных свесов		100м	1,322	7	7	0	9,25	9,25	0,00
Ремонт штукатурки стен парапета	P11-1	100м <sup>2</sup>	0,260	135,64	81	1,61	35,27	21,06	0,42
Устройство кровли в 2 слоя рулонным материалом	E12-103 K <sub>озп,эм</sub> =0,7; K <sub>мат</sub> =0	100м <sup>2</sup>	3,900	387,39	13,44	4,31	1510,82	52,42	16,81
Установка примыканий оцинкованных	E12-280	100м <sup>2</sup>	0,320	193	45,8	0,41	61,76	14,66	0,13
Устройство карнизного свеса	E12-280	100м <sup>2</sup>	0,060	193	45,8	0,41	11,58	2,75	0,02
Установка парапетных крышек	P8-118	100м	0,845	182,54	36,3	0,4	154,25	30,67	0,34
Заделка швов по примыканиям сухими смесями (клеем)	E8-13 прим.	100м <sup>2</sup>	0,034	96,4	19,6	1,5	3,28	0,67	0,05
Погрузка строительного мусора на автотранспорт	C311-29-3	т	3,000	0,18	0,18	0	0,54	0,54	0,00
Перевозка строительного мусора на расстояние до 12 км	C310-12-1	т	3,000	1	0	0	3,00	0,00	0,00
<b>Итого:</b>							<b>1790</b>	<b>132</b>	<b>18</b>

**Фактические затраты на материалы:**

	Наименование	Ед.изм.	К-во	Цена, руб	Сумма
	2	3	4	5	6
1	биполь нижний	м <sup>2</sup>	448,5	30	13455,00
1	биполь верхний	м <sup>2</sup>	449	28	12572,00
2	пропан	л	281	11	3091,00
3	примыкания оц. b=0,2м*	м <sup>2</sup>	66,00	77	5082,00
1	карнизный свес	м <sup>2</sup>	6,00	77	462,00
5	парапет оц.	м	84,50	54	4563,00
5	Праймер	кг	137	20	2740,00
7	клей плиточный	кг	48,60	2	97,20
3	раствор М50	м <sup>3</sup>	0,6	650	390,00
	<b>Итого:</b>				<b>42452,20</b>
	<b>ЗСР 1%</b>				<b>424,52</b>
	<b>транспортные 1%</b>				<b>424,52</b>
	<b>Всего:</b>				<b>43301</b>

#### РАСЧЕТ:

Основная з/плата		132	
Материалы		1637	
Машины и механизмы		18	
Транспортировка		3	
<b>Всего прямых затрат:</b>		<b>1790</b>	
Накладные расходы 8,6%	8,6%	0	0,0
		0	
Накладные расходы 16,2%	16,2%	290	1790,0
Итого: накл.		290	
<b>Итого:</b>		<b>2080</b>	
Плановые накопления 3,5%	3,5%	73	
<b>Итого:</b>		<b>2153</b>	
Зимнее удорожание 0,66%		0	
Непредвиденные затраты 2,0%		0	
<b>Итого СМР- 84г:</b>		<b>2153</b>	
СМР в уровне цен 1991 (к=1,54) руб.		3316	
Зарплата в СМР 1984 г.: (осн. з-та+механизмы*0,3+накл.расходы*0,4 +вр.зд.и соор.*0,22+зимн. уд.*0,52+непр. расх.*0,16+трансп.*0,2)		254	
Соцстрах 25 %		64	
<b>Коэффициент на зарплату</b>		<b>77,670</b>	

Сметная заработная плата в текущих ценах (з-та в СМР 1984г+с/страх)*К на з-ту	24699
<b>Курс доллара</b>	<b>16,10</b>
Ст-сть работ и услуг:(итого СМР84г.- з/плата в СМР84г. - мат-лы - план. накопл. - соцстрах*0,5)/ 0,791*К дол	3196
<b>Фактические затраты на материалы:</b>	<b>43301</b>
<b>Итого СМР:(см. з-та в тек. ценах+ стоим. работ и услуг +факт. з-ты на мат-лы)</b>	<b>71196</b>
Стоимость прочих затрат:	
Стаж работы в строительной области 6,9%	0
Дополнительные отпуска 0,4%	9
Увел. оплаты отпусков на 9 дней 3%(Зарплата в СМР 1984г-накл. расх.*0,22)*0,03	6
<b>Итого:</b>	<b>15</b>
Непредвиденные затраты от прочих 2%	0
<b>Итого:прочие затраты в ценах 1984г.</b>	<b>15</b>
<b>Итого: прочие затраты в уровне 1991г. К-1,09</b>	<b>16</b>
Отчисления на соцстрах 25%	4
<b>Итого прочие в текущих ценах</b>	<b>1476</b>
<b>Итого СМР с прочими</b>	<b>72672</b>
Рентабельность 11,61%	8437
Компенсация машин и механизмов	0
<b>Итого к оплате:</b>	<b>81109</b>
<b>Итого понижающий коэф</b>	<b>0,969202</b>
	<b><u>78611</u></b>

Заказчик : Директор  
МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

А. И. Голубнюк



Подрядчик: Директор  
ООО "Доброва"

А. В. Марченко

Наг-к ЖЭУ "Борисовка"  
А. В. Вуграшско

8.12.21

Ст. инж. ПТО *[Signature]*

Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

Согласно контракта № 035 от 05 апреля 2021 года

3985

Подрядчик: ООО "Доброва"

Акт выполненных работ за декабрь 2021 года

по объекту: Капитальный ремонт совмещённой кровли по ул. П.Морозова,3

сумма сметы= 122900 рублей

XII

№	Наименование работ	Обоснов.	Ед.изм.	Кол-во	Нормативные затраты			Итого затрат:		
					Прямые затраты	Зарплата	Мехмы	Прямые затраты	Зарплата	Механиз.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Разборка примыканий и карнизных свесов		100м	1,804	7	7	0	12,63	12,63	0,00
2	Ремонт пем. стяжки отд.мест., S-до 1,0м (ремонт падуш веншахт и карнизных свесов)	P8-113	100мест	0,10	111,25	54,4	1,31	11,1	5,4	0,1
3	Ремонт штукатурки стен парашета	P11-1	100м <sup>2</sup>	0,515	135,64	81	1,61	69,85	41,72	0,83
4	Ремонт штукатурки стен шахты выхода на кровлю	P11-1	100м <sup>2</sup>	0,157	135,64	81	1,61	21,30	12,72	0,25
5	Демонтаж дверного блока шахты выхода на кровлю	E46-124	100м <sup>2</sup>	0,008	55,5	45,7	9,8	0,44	0,37	0,08
6	Устройство дверного блока в перегородках, Sпробма до 3м <sup>2</sup>	E10-107*	м <sup>2</sup>	0,8	0,94	0,54	0	0,75	0,43	0,00
7	Стоимость дверного бока	C122-217	м <sup>2</sup>	0,8	12,8	0	0	10,24	0,00	0,00
9	Ремонт штукатурки стен веншахт	P11-1	100м <sup>2</sup>	0,54	135,64	81	1,61	73,25	43,74	0,87
0	Устройство кровли в 2 слоя рулонным материалом	E12-103 Код.зм=0,7,	100м <sup>2</sup>	5,2	387,39	13,44	4,31	2014,43	69,89	22,41
1	Устройство праймера	E12-297	100м <sup>2</sup>	5,200	7,65	2,34	0,19	39,78	12,17	0,99
3	Устройство карнизного свеса	E12-280	100м <sup>2</sup>	0,28	193	45,8	0,41	54,04	12,82	0,11
4	Установка парапетных крышек	P8-118	100м	0,62	182,54	36,3	0,4	113,17	22,51	0,25
5	Устройство обделок в местах примыканий кровли к радио и телсагентам	P8-208	100штг	0,01	27,29	4,5	0,11	0,27	0,05	0,00
6	Смена частей водосточных труб	P8-193	100м	0,50	71,9	17,4	0,3	35,95	8,70	0,15
7	Смена колен	P8-194	100штг	0,17	107,37	31,5	0,2	18,25	5,36	0,03
8	Устройство отливов	P8-195	100штг	0,03	93,57	25,7	0,2	2,81	0,77	0,01
9	Смена воронок	P8-196	100штг	0,03	104,9	25,7	0,2	3,15	0,77	0,01
0	Погрузка строительного мусора на автотранспорт	C311-29-3	т	5	0,18	0,18	0	0,90	0,90	0,00
1	Перевозка строительного мусора на расстояние до 12 км	C310-12-1	т	5	1	0	0	5,00	0,00	0,00
<b>Итого:</b>								<b>2487</b>	<b>251</b>	<b>26</b>

Фактические затраты на материалы:

Наименование	Ед.изм.	К-во	Цена, руб	Сумма

	карнизный	м <sup>2</sup>	598	29,500	17641,00
	пол верхний	м <sup>2</sup>	598	28,000	16744,00
	пропан	л	432	11,000	4752,00
3	Праймер	л	182	20,000	3640,00
4	примыкания оц. b=0,2м	м <sup>2</sup>	30,00	77,000	2310,00
5	карнизный свес	м <sup>2</sup>	28,00	77,000	2156,00
6	парапет оц.	м	65,00	54,000	3510,00
9	воронка	шт	3	80,000	240,00
10	отлив	шт	3	35,000	105,00
11	колесо на 45	шт	14	43,070	602,98
12	труба водосточная	м	50	46,000	2300,00
13	Колесо на 90	шт	3,0	61,050	183,15
14	дверной блок шахты выхода на кровлю = 0,8м <sup>2</sup>	шт	1	850,000	850,00
15	раствор М50	м <sup>3</sup>	2,7	650,000	1755,00
16	Раствор 150	м3	0,40	850,000	340,00
	<b>Итого:</b>				<b>57129,13</b>
	ССР 1%				571,29
	транспортные 4 %				2285,17
	<b>Всего:</b>				<b>59986</b>

**РАСЧЕТ:**

Основная з/плата			251	
Материалы			2205	
Машины и механизмы			26	
Транспортировка			5	
<b>Всего прямых затрат:</b>			<b>2487</b>	
Накладные расходы 8,6%	8,6%		0	0,0
			0	
Накладные расходы 16,2%	16,2%		403	2487,0
Итого: наклад.			403	
<b>Итого:</b>			<b>2890</b>	
Плановые накопления 3,5%	3,5%		101	



...ее удорожание 0,66%	2991
...непредвиденные затраты 2,0%	0
<b>Итого СМР- 84г:</b>	2991
СМР в уровне цен 1991 (к=1,54) руб.	4606
Зарплата в СМР 1984 г.: (осн. з-та+механизмы*0,3+накл.расходы*0,4 +вр.зд.и соор.*0,22+зимн. уд.*0,52+непр. расх.*0,16+трансп.*0,2)	421
Соцстрах 25 %	105
<b>Коэффициент на зарплату</b>	<b>77,670</b>
Сметная заработная плата в текущих ценах (з-та в СМР 1984г+с/страх)*К на з-ту	40854
<b>Курс доллара</b>	<b>16,10</b>
Ст-сть работ и услуг:(итого СМР84г.- з/плата в СМР84г. - мат-лы - план. накопл. - соцстрах*0,5)/ 0,791*К дол	4305
<b>Фактические затраты на материалы:</b>	<b>59986</b>
<b>Итого СМР:(см. з-та в тек. ценах+ стоим. работ и услуг +факт. з-ты на мат-лы)</b>	<b>105145</b>
Стоимость прочих затрат:	
Стаж работы в строительной области 6,9%	29
дополнительные отпуска 0,4%	12
Увел. оплаты отпусков на 9 дней 3%(Зарплата в СМР 1984г-накл. расх.*0,22)*0,03	10
<b>Итого:</b>	<b>51</b>
Непредвиденные затраты от прочих 2%	0
<b>Итого:прочие затраты в ценах 1984г.</b>	<b>51</b>
<b>Итого: прочие затраты в уровне 1991г. К-1,09</b>	<b>56</b>
Отчисления на соцстрах 25%	13
<b>Итого прочие в текущих ценах</b>	<b>4971</b>
<b>Итого СМР с прочими</b>	<b>110116</b>
Рентабельность 11,61%	12784
Компенсация машин и механизмов	0
<b>Итого к оплате:</b>	<b>122900</b>
<b>Итого с пон коэф</b>	<b>122900</b>

Заказчик: **Директор**  
**МУП "ЖЭУК г. Бендеры"**  
*А. И. Голубнюк*

**122900**  
**Директор**  
**ООО "Доброва"**  
**А. В. Марченко**

*Инженер по стр. работ. Проект*  
*Бодриченко В. И.*  
*Иванов / Суров*  
*наз-е ЖЭУК г. Бендеры*